ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2021 г. № 51-т/9

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель для потребителей МУП ОКи ТС(г. Вичуга)

на 2022-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей МУП ОК и ТС(г. Вичуга) с учетом корректировки необходимой
валовой выручкина 2022-2023 годы согласно приложению1.

2. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
МУП ОКи ТС(г. Вичуга) с учетом корректировки необходимой валовой выручки
на 2022-2023 годысогласно приложению2.

3. Тарифы, установленные в п.1, 2 настоящего постановления, действуютс
01.01.2022 по 31.12.2023.

4. С 01.01.2022 признать утратившими силу приложения 1, 2, 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
23.10.2020 № 50-т/6.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/9

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода ные олени т№|Наименование в и Йо Свыше| йи
. й В Г 13 едуци

п/п рия, и тар А полугодие|2 полугодие|2,5 7,0 13,0 ы ьо кир кг/ кг/см кг/ 2 НЙ ПВ
см? 2 см’ см р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключенияр у у р р

МУП ОКитС Одноставочны | 2022 1 894,83 1 997,15 - - - - -
1.

В й, руб./Гкал,(о ВАЗа) без НДС 2023|1997,15 2 077,15 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2 МУП ОКи ТС Одноставочны 2022 2 273,80 2 396,58 - - - 7 -

(г. Вичуга) й, руб/Гкал|2023|2396,58|2492,58 - : - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/9

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
№ Наименование

ы| регулируемой Вид тарифа Год Вода Пар
организации 1 полугодие 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

МУП ОКи ТС Олдноставочный 2022 80,99 83,88 -

| (г. Вичуга) руб./куб.м, без НДС 2023 76,82 79,28 -